
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις: 

 

α. του άρθρου 81 με τίτλο «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων», του 

ν.1958/1991 (Α΄ 122) με τίτλο «Τμήματα Αμειβομένων Αθλητών. – Αθλητικές 

Ανώνυμες Εταιρίες και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

β. του ν.2121/1993 (Α΄ 25) με τίτλο «Πνευματική ιδιοκτησία, συγγενικά 

δικαιώματα και πολιτιστικά θέματα», όπως ισχύει.  

γ. του ν.2690/1999 (Α΄ 45) με τίτλο «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

δ. του ν.2859/2000 (Α΄ 248) με τίτλο «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης 

Αξίας», όπως ισχύει.  

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού 

 
Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων &                

Πολιτιστικής Κληρονομιάς 

Εφορεία Αρχαιοτήτων Χανίων 
Τμήμα Διοικητικής & Οικονομικής Υποστήριξης 

 

 

 

 
 

Ορθή επανάληψη ως προς τις ημερομηνίες: 

Πέμπτη, 27 Απριλίου 2023 > Πέμπτη, 04 Μαΐου 2023 

  

Ταχ. Δ/νση : Στοά Βαρδινογιάννη (4ος) 

Ταχ. Κώδικας : 731 34, Χανιά 

Πληροφορίες  : Διονύσιος Αχτύπης 

Τηλέφωνο : 2821044418 

Email : dachtypis@culture.gr  

  

 

ΘΕΜΑ: Διενέργεια Διεθνούς Δημόσιου Ανοικτού Διαγωνισμού για την επιλογή 

Αναδόχου που αφορά στις διαδικασίες σύναψης και παραλαβής του φυσικού 

αντικειμένου δημόσιας Σύμβασης για το Υποέργο 1 με τίτλο «Ψηφιακές 

εφαρμογές προβολής στο νέο Αρχαιολογικό Μουσείο Χανίων», στο πλαίσιο 

υλοποίησης του έργου με τίτλο «Ψηφιακές εφαρμογές προβολής στο νέο 

Αρχαιολογικό Μουσείο Χανίων» και με κωδικό MIS 5050941, για 

λογαριασμό της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων 

 

 

mailto:dachtypis@culture.gr


  

 

2 

ε. του άρθρου 19§33 με τίτλο «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν το Υπουργείο 

Πολιτισμού και άλλες διατάξεις», του ν.2947/2001 (Α΄ 228) με τίτλο «Θέματα 

Ολυμπιακής Φιλοξενίας, Έργων Ολυμπιακής Υποδομής και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει. 

στ. του ν.3548/2007 (Α΄ 68) με τίτλο «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του 

Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

ζ. του ν.3614/2007 (Α΄ 267) με τίτλο «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως 

ισχύει. 

η. του ν.3861/2010 (Α΄ 112) µε τίτλο «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘‘Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει. 

θ. του ν.4013/2011 (Α΄204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων-

Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)-

Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

ι. του άρθρου 26 με τίτλο «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης», του 

ν.4024/2011 (Α΄ 226) με τίτλο «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-

βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015», όπως 

ισχύει. 

ια. του ν.4129/2013 (Α΄ 52) με τίτλο «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 

Συνέδριο», όπως ισχύει. 

ιβ. της παραγράφου Ζ΄ με τίτλο «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 

οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των 

καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», του ν.4152/2013 (Α΄ 

107) με τίτλο «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 

και 4127/2013», όπως ισχύει. 

ιγ. του ν.4155/2013 (Α΄ 120) με τίτλο «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

ιδ. του ν.4250/2014 (Α΄ 74) με τίτλο «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-

Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α' 161) και λοιπές ρυθμίσεις», όπως 

ισχύει. 

ιε. του ν.4270/2014 (Α΄ 143) με τίτλο «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας, δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

ιστ. του άρθρου 4 περί μη καταχώρησης στο ΚΗΜΔΗΣ πριν από την εκτέλεση 

οποιασδήποτε δαπάνης, και του άρθρου 21 με τίτλο «Αμοιβές συλλογικών 



  

 

3 

οργάνων», του ν.4354/2015 (Α΄ 176) με τίτλο «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει. 

ιζ. του ν.4412/2016 (Α΄ 147) με τίτλο «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 

ισχύει. 

ιη. του ν.4601/2019 (Α΄ 44) με τίτλο «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση 

του νομοθετικού πλαισίου με τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την 

έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και λοιπές 

διατάξεις», όπως ισχύει. 

ιθ. του ν. 4624/2019 (Α΄ 137) με τίτλο «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των 

φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει. 

κ. του ν.4622/2019 (Α΄ 133) με τίτλο «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει. 

κα. του ν.4782/2021 (Α΄ 36) με τίτλο «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 

αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες 

ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες 

διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία», όπως ισχύει. 

κβ. του ν.4858/2021 (Α΄ 220) με τίτλο «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την 

προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς», όπως 

ισχύει. 

κγ. του ν.5005/2022 (Α΄ 236) με τίτλο «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον 

έντυπο και ηλεκτρονικό Τύπο - Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και 

ηλεκτρονικού Τύπου - Διατάξεις αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας 

Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις», όπως ισχύει. 

κδ. του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) με τίτλο «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα». 

κε. του Π.Δ. 28/2015 (Α΄ 34) με τίτλο «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση 

σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία».  

κστ. του Π.Δ. 70/2015 (Α΄ 114) με τίτλο «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 

και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 



  

 

4 

Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 

Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 

και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του 

Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 

Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

κζ. του Π.Δ. 80/2016 (Α΄ 145) με τίτλο «Ανάληψη υποχρεώσεων από του 

διατάκτες». 

κη. του Π.Δ. 39/2017 (Α΄ 64) με τίτλο «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών 

Προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών». 

κθ. του Π.Δ. 4/2018 (Α΄ 7) με τίτλο «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού». 

λ. του Π.Δ. 24/2019 (Α΄ 39) με τίτλο «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει 

έργων». 

λα. του Π.Δ. 83/2019 (Α΄ 121) με τίτλο «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», όπως ισχύει. 

λβ. του Π.Δ. 32/2022 (Α΄ 91) με τίτλο «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 ‘‘Οργανισμός 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού’’ (Α΄ 7)».  

 

 

2. Την υπ. αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/ 

2990/02.02.2018 (ΑΔΑ: 974Ν4653Π4-2ΜΛ) Υ.Α του ΥΠ.ΠΟ.Α με θέμα 

«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων 

και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού». 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 Υ.Α. (Β΄ 1822) του 

ΥΠ.ΟΙΚ.ΑΝ με θέμα «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/ 

20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο ‘‘Τροποποίηση και 

αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) 

υπουργικής απόφασης ‘Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 

προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 

συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 

Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων’ ’’». 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΑΔΑ: 

9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ) Υ.Α (Β΄ 912) του ΥΠ.ΠΟ.Α με θέμα «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 

Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 



  

 

5 

αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 

Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών 

Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού». 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/ 

4137/16.03.2020 (ΑΔΑ: Ψ0114653Π4-ΙΧΕ & Υ.Ο.Δ.Δ. 198) απόφαση της 

Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του ΥΠ.ΠΟ.Α με θέμα 

«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού». 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.04.2020 

(ΑΔΑ: 6ΤΠΦ4653Π4-0ΛΘ) Υ.Α του ΥΠ.ΠΟ.Α με θέμα «Ορισμός κατηγοριών 

δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός 

αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο 

Πολιτισμού και Αθλητισμού». 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 4203/09.09.2020 (ΑΔΑ: 60ΛΩ7ΛΚ-ΖΓΩ) απόφαση της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π της Περιφέρειας Κρήτης με θέμα «Ένταξη 

της Πράξης ‘‘Ψηφιακές εφαρμογές προβολής στο νέο Αρχαιολογικό Μουσείο 

Χανίων’’ με Κωδικό ΟΠΣ 5050941 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ‘‘Κρήτη 

2014-2020’’». 

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 240583/20.10.2020 (ΑΔΑ: ΨΤΣΙ7ΛΚ-94Α) απόφαση της 

Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Κρήτης με 

θέμα «Ορισμός υπολόγου διαχειριστή έργου της ΣΑΕΠ0021 που χρηματοδοτείται 

από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ‘‘Κρήτη 2014-2020’’ με Κ.Α. 

2020ΕΠ00210058 (Κωδικός ΟΠΣ 5050941)». 

9. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 246239/23.10.2020 (ΑΔΑ: ΩΞ637ΛΚ-Κ2Π) απόφαση της 

Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Κρήτης με 

θέμα «Έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου με τίτλο ‘‘ΨΗΦΙΑΚΕΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΣΤΟ ΝΕΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 

ΧΑΝΙΩΝ’’ και Κ.Α. 2020ΕΠ00210058 (ΟΠΣ 5050941) της ΣΑΕΠ0021 της 

Περιφέρειας Κρήτης». 

10. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 173041/19.04.2021 (ΑΔΑ: ΩΚΡΛ4653Π4-4Α7) Υ.Α του 

ΥΠ.ΠΟ.Α με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 

ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.4.2020 Κοινής απόφασης της Υπουργού 

και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα “Ορισμός κατηγοριών 

δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός 

αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο 

Πολιτισμού και Αθλητισμού” (ΦΕΚ Β΄ 1579)». 

11. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 64233/08.06.2021 (Β΄ 2453) Κ.Υ.Α. του ΥΠ.ΑΝ.Ε και ΥΠ. 

ΕΠΙΚ με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 



  

 

6 

Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 

εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

12. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 76928/09.07.2021 (ΑΔΑ: ΩΦΙ946ΜΤΛΡ-Π0Υ) Κ.Υ.Α. (Β΄ 

3075) του ΥΠ.ΑΝ.Ε και ΥΠ. ΕΠΙΚ με θέμα «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

13. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 5519/20.09.2021 (ΑΔΑ: ΨΞΝ4ΟΞΤΒ-Γ7Δ) έγγραφο της 

Διεύθυνσης Μελετών και Γνωμοδοτήσεων της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων με θέμα «Καταργούμενες διατάξεις και έναρξη ισχύος 

επιμέρους άρθρων ν. 4412/2016, σε συνέχεια τροποποιήσεων του ν. 4782/2021 

(Α 36) και του άρθρου 57 ν. 4825/2021 (A 157)». 

14. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 278212/14.06.2022 (ΑΔΑ: 9ΞΞΚ4653Π4-4ΩΒ) Υ.Α του 

ΥΠ.ΠΟ.Α με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 υπουργικής απόφασης ‘‘Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 

Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 

αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 

Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών 

Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού’’ (Β΄ 912)». 

15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 412618/31.08.2022 (ΑΔΑ: ΨΞΥΞ4653Π4-7ΣΞ) Υ.Α του 

ΥΠ.ΠΟ.Α με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/173041/16.4.2021 (Β΄ 1848) κοινής απόφασης της Υπουργού 

και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού ‘‘Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.4.2020 κοινής απόφασης της Υπουργού 

και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα «Ορισμός κατηγοριών 

δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός 

αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο 

Πολιτισμού και Αθλητισμού» ( Β’ 1579)’’». 

16. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 552/02.02.2023 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Ε.Π της Περιφέρειας Κρήτης με θέμα «Έγκριση Διακήρυξης για το 

Υποέργο ‘‘Ψηφιακές εφαρμογές προβολής στο νέο Αρχαιολογικό Μουσείο 

Χανίων’’ Α/Α 1 της Πράξης 5050941».  

17. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 56693/16.03.2023 (ΑΔΑ: ΨΒΔΣ4653Π4-40Ζ) έγγραφο της 

Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων με θέμα «Διενέργεια δημόσιας κλήρωσης για τη 

συγκρότηση συλλογικών οργάνων της Διοίκησης με την ευθύνη των διαδικασιών 

σύναψης και παραλαβής του φυσικού αντικειμένου δημόσιας Σύμβασης που 

αφορά στην Πράξη με τίτλο ‘‘Ψηφιακές εφαρμογές προβολής στο νέο 



  

 

7 

Αρχαιολογικό Μουσείο Χανίων’’, για λογαριασμό της Εφορείας Αρχαιοτήτων 

Χανίων». 

18. Την υπ’ αριθ.  πρωτ. 132335/21.03.2023 (ΑΔΑ: ΨΑΞΝ4653Π4-3Χ5) απόφαση 

της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων με θέμα «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων 

της Διοίκησης με την ευθύνη των διαδικασιών σύναψης και παρακολούθησης-

παραλαβής του φυσικού αντικειμένου Δημόσιας Σύμβασης που αφορά στην 

Πράξη με τίτλο ‘‘Ψηφιακές εφαρμογές προβολής στο νέο Αρχαιολογικό Μουσείο 

Χανίων’’ με κωδικό MIS 5050941, για λογαριασμό της Εφορείας Αρχαιοτήτων 

Χανίων». 

19. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων από την Περιφέρεια Κρήτης για την 

ενταγμένη Πράξη (MIS 5050941) με τίτλο «Ψηφιακές εφαρμογές προβολής στο 

νέο Αρχαιολογικό Μουσείο Χανίων», και με ενάριθμο κωδικό ΣΑ 

2020ΕΠ00210058. 

Αποφασίζουμε 

 
 

_____Α_____ 

Τη διενέργεια Διεθνούς Δημόσιου Ανοικτού Διαγωνισμού μέσω της ψηφιακής 

πλατφόρμας του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ για Συμβάσεις με προϋπολογισμό ανώτερο του ορίου 

εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (επί τη βάσει της τιμής) που αφορά στην 

επιλογή Αναδόχου για την υλοποίηση μιας σειράς ψηφιακών εφαρμογών, καθώς και 

την προμήθεια του αναγκαίου εξοπλισμού υποστήριξης αυτών, με σκοπό την 

προβολή/ανάδειξη των εκθεμάτων του Αρχαιολογικού Μουσείου Χανίων για 

λογαριασμό της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων, και με εκτιμώμενο συνολικό κόστος 

διακοσίων εξήντα δύο χιλιάδων, οκτακοσίων ογδόντα ευρώ (262.880,00€) 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% [προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ 24%: διακόσιες 

δώδεκα χιλιάδες ευρώ (212.000,00€)]. 

 

_____Β_____ 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις της Πράξης (MIS 5050941) με τίτλο «Ψηφιακές 

εφαρμογές προβολής στο νέο Αρχαιολογικό Μουσείο Χανίων» και με ενάριθμο κωδικό 

ΣΑ2020ΕΠ00210058, που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 



  

 

8 

Η Προϊσταμένη της Εφορείας 

Ελένη Παπαδοπούλου 

Αρχαιολόγος 

Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και από Εθνικούς Πόρους, στο πλαίσιο του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη 2014-2020» (ΕΣΠΑ 2014-2020). 

 

_____Γ_____ 

Οι προσφορές θα υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω της ψηφιακής πλατφόρμας του 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ από την Πέμπτη, 04 Μαΐου 2023 μέχρι την Πέμπτη, 01 Ιουνίου 2023 και 

ώρα 15:00 (καταληκτική ημερομηνία και ώρα). Προσφορές που θα κατατεθούν μετά 

την παραπάνω ημερομηνία και ώρα χαρακτηρίζονται ως εκπρόθεσμες και δεν θα 

αξιολογηθούν. Ημερομηνία διενέργειας του εν θέματι Διαγωνισμού ορίζεται η Τρίτη, 

06 Ιουνίου 2023 και ώρα 10:00. Η αποσφράγιση του κυρίως φακέλου των προσφορών 

(ηλεκτρονικά και έντυπα δικαιολογητικά) θα πραγματοποιηθεί την ημερομηνία 

διενέργειας του Διαγωνισμού. 

 

_____Δ_____ 

Η παρούσα απόφαση, η εν θέματι αναλυτική Διακήρυξη και η περίληψη αυτής θα 

αναρτηθούν -κατά περίπτωση- στον διαδικτυακό κόμβο της εφαρμογής ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

(https://diavgeia.gov.gr/), στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ (http://www.promitheus.gov.gr/) και στον 

διαδικτυακό κόμβο του ΥΠ.ΠΟ.Α (https://www.culture.gov.gr/) για χρονικό διάστημα 

κατ’ ελάχιστον τριάντα πέντε (35) ημέρες πριν την ως άνω καταληκτική ημερομηνία. 

 

https://diavgeia.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
https://www.culture.gov.gr/

	ADA: AΔA: ΕΠΞΧ4653Π4-ΞΔΛ
	ADA: AΔA: ΕΠΞΧ4653Π4-ΞΔΛ
	ADA: AΔA: ΕΠΞΧ4653Π4-ΞΔΛ
	ADA: AΔA: ΕΠΞΧ4653Π4-ΞΔΛ
	ADA: AΔA: ΕΠΞΧ4653Π4-ΞΔΛ
	ADA: AΔA: ΕΠΞΧ4653Π4-ΞΔΛ
	ADA: AΔA: ΕΠΞΧ4653Π4-ΞΔΛ
	ADA: AΔA: ΕΠΞΧ4653Π4-ΞΔΛ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 27/04/2023
Χανιά, 24/04/2023
Α. Π.: 198238
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-04-27T15:46:27+0300


	



